



от 27 ноября 2014 г.

№ 432

г. Элиста

О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Калмыкия от 20 февраля 2013 г. № 69

Правительство Республики Калмыкия постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Калмыкия от 20 февраля 2013 г. № 69 «Об утверждении Положения о единовременной денежной выплате молодым учителям государственных и муниципальных общеобразовательных учреждений Республики Калмыкия в качестве подъемного капитала» следующие изменения:

1) в наименовании и по тексту слово «учреждение» в соответствующем падеже заменить словом «организация» в соответствующем падеже;

2) в пункте 2 слова «Министерство образования, культуры и науки Республики Калмыкия» заменить словами «Министерство образования и науки Республики Калмыкия»;

3) в Положении о единовременной денежной выплате молодым учителям государственных и муниципальных общеобразовательных учреждений Республики Калмыкия в качестве подъемного капитала, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании и по тексту слова «общеобразовательное учреждение» в соответствующем падеже заменить словами «общеобразовательная организация» в соответствующем падеже;

по тексту слова «образовательное учреждение» в соответствующем падеже заменить словами «образовательная организация» в соответствующем падеже;

в пункте 3 слова «Министерством образования, культуры и науки Республики Калмыкия» заменить словами «Министерством образования и науки Республики Калмыкия»;

в пункте 4 слова и цифры «50 000 (пятьдесят тысяч)» заменить словами и цифрами «100 000 (сто тысяч)»;

4) в приложении к Положению о единовременной денежной выплате молодым учителям государственных и муниципальных общеобразовательных учреждений Республики Калмыкия в качестве подъемного капитала, утвержденного указанным постановлением:

по тексту слово «образовательное учреждение» в соответствующем падеже заменить словами «образовательная организация» в соответствующем падеже;

по тексту слово «учреждение» в соответствующем падеже заменить словом «организация» в соответствующем падеже;

по тексту слова «Министерство образования, культуры и науки Республики Калмыкия» заменить словами «Министерство образования и науки Республики Калмыкия»;

по тексту слова и цифры «50 000 (пятьдесят тысяч)» заменить словами и цифрами «100 000 (сто тысяч)».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, за исключением абзаца пятого подпункта 3 и абзаца пятого подпункта 4 пункта 1, которые вступают в силу с 1 января 2015 года.

Председатель Правительства
Республики Калмыкия



И. Зотов